
 
 

UCHWAŁA NR OR.0007.73.2025 
RADY POWIATU LIDZBARSKIEGO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu lidzbarskiego na rok 2025 

 Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j Dz. U. 
2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr OR.0007.51.2024 Rady Powiatu Lidzbarskiego z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu powiatu lidzbarskiego na 2025 r. (Dz. Urz. Woj. W-M z 2025 r. poz.98) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dochody budżetu powiatu w wysokości              103 072 137,40 z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości                            86 676 159,53 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości                      16 395 977,87 zł.”;; 

2) w § 2: 

a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Wydatki budżetu powiatu w wysokości          104 536 158,09 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  82 754 793,60 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości  21 781 364,49 zł.”;; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu powiatu w wysokości 1 464 020,69 zł, zostanie pokryty przychodami z: 

1. Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 70 000 zł, 

2. Z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt.2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 259 502,41 zł. 

3. Wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 134 518,28 zł.”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Przychody budżetu w wysokości 2 197 947,17 zł, rozchody w wysokości 733 926,48”.; 

5) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

6) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 3 czerwca 2025 r.

Poz. 2288



7) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

8) w załączniku nr 4 wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały, 

9) w załączniku nr 5 wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały, 

10) w załączniku nr 6 wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały, 

11) w załączniku nr 7 wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

12) w załączniku nr 8 wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały, 

13) w załączniku nr 10 wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu  
Karol Łasiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2288



Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2288



Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2288



Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2288



Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2288



Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2288



Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2288



Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 2288



Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 2288



Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 2288



Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 2288



Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 2288



Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 2288



L.p. Klasyfikacja
Plan

2025 r.
1 2 3 4

1. Planowane dochody 103 072 137,40

2. Planowane wydatki 104 536 158,09

Deficyt (1-2) -1 464 020,69

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 1 464 020,69

2 197 947,17

1. Kredyty 0,00

2.

3.

ustawach

70 000,00

4. 259 502,41

5.

6. 0,00

7. Obligacje skarbowe

8.

9. 1 868 444,76

733 926,48

1. 666 666,72

2. 67 259,76

3.

4.

5. Lokaty

6.

7. Wykup obligacji

8.

 Rady Powiatu Lidzbarskiego 
z dnia 29.05.2025 r

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 2288



Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 16 – Poz. 2288



UCHWAŁA NR OR.0007.73.2025 RP z dn 29.05.2025 r.

Plan dochodów wg Uch Nr OR.0007.69.2025 RP z dn. 24.04.2025 r. 102 972 455,17

Zwiększenia 122 902,00

Zmniejszenia 23 219,77

Plan dochodów po zmianach 103 072 137,40

z tego 103 072 137,40

udział w podatku od osób fizycznych 29 180 685,54

udział w podatku od osób prawnych 713 712,21

subwencja ogólna 38 424 938,07

rezerwa, o której mowa w art. 89 uchwalonej ustawy o doch JST 1 723 328,18

dotacje celowe na zadania zlecone § 2110,6410,2330z 9 670 408,97

dotacje celowe na zadania własne § 213,217 2 911 868,91

dotacje na realizację zadań na podstawie porozumień z jst § 231,271,630 566 501,20

dotacje na realizację zadań na podstawie porozumień z org.adm.rząd.§212 142 375,76

środki z Funduszu Pomocy (Ukraina dzieci) 55 773,53

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 980 000,00

środki otrzymane z RFPŁ § 6370 1 741 695,99

pozostałe dochody (min. najem, dzierżawa, podatki, opłaty różne) 3 336 567,16

odpłatne nabycie (sprzedaż nieruchomości, gruntów)§077.078 253 000,00

dotacje i środki otrzymane z państwowego funduszu celowego § 626 300 000,00

dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 3 297 350,00

dofinansowanie  z udziałem środków europejskich § 1,7 9 593 445,88

środki pozyskane z innych źródeł § 669 180 486,00

103 072 137,40

WYDATKI 104 333 501,31

zwiększenia 317 737,55

zmniejszenia 115 080,77

Wydatki po zmianach 104 536 158,09

Deficyt -1 464 020,69

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 17 – Poz. 2288



OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE POWIATU NA 2025 ROK 

W niniejszej uchwale zmienia się dochody poprzez: 

1. Zwiększenie o kwotę 10 304 zł – dotacji celowej na wydatki związane  

z przeszkoleniem strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych z przeznaczeniem dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej.  

2. Zwiększenie o kwotę 45 000 zł – dotacji celowej na wydatki związane z bieżącym utrzymaniem 

jednostki, w tym m. in. na zakup energii, na opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

oraz usług pozostałych, z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej. 

3. Zwiększenie o kwotę 17 598 zł – środki z Funduszu Pomocy na zadania oświatowe związane  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 

dla Zespołu Szkół Zawodowych w Lidzbarku Warmińskim, Zespołu Szkół Ogólnokształcących  

w Lidzbarku Warmińskim, Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Ornecie, Młodzieżowego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Lidzbarku Warmińskim. 

4. Zwiększenie o kwotę 50 000 zł – pomoc finansowa z budżetu Samorządu Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego „ Małe granty na infrastrukturę sportową w województwie 

Warmińsko – Mazurskim w 2025 r” 

5. Zmniejszenie o kwotę 4 118,83 zł – dotacji celowej na „Dofinansowania wynagrodzeń 

pracowników jednostek wspierania rodzin i systemu pieczy zastępczej na lata  2024-2027” - 

analiza wykorzystania dotacji przysługującej za okres od stycznia do kwietnia 2025 roku oraz 

przewidywanymi potrzebami do końca 2025 roku w zakresie finansowania rządowego programu 

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Ornecie. 

6. Zmniejszenie o kwotę 19 100,94 zł – dotacja celowa z przeznaczeniem na przeprowadzenie 

tegorocznej kwalifikacji wojskowej i pokryciem wydatków związanych z pokryciem 

wynagrodzeń osób wchodzących w skład Powiatowych Komisji Lekarskich. 

 

W niniejszej uchwale zmienia się wydatki poprzez: 

W planie wydatkowym otrzymane środki rozdysponowano zgodnie z przeznaczeniem i 

zatwierdzonymi przez Zarząd Powiatu wnioskami. Poza tym, dokonano przesunięć pomiędzy 

paragrafami wydatkowymi w Zespole Szkół Zawodowych w Lidzbarku Warmińskim na odpis na 

ZFŚS na 2025 rok. W Młodzieżowym Domu Kultury w Lidzbarku Warmińskim na wynagrodzenia i 

badania lekarskie. 

W planie wydatków w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Lidzbarku Warmińskim 

dokonano przesunięć z paragrafów bieżących na utworzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. 

„Zakup  

i montaż pieca gazowego w kotłowni na kwotę 13 434 zł” 

Ponadto zwiększa się plan na wydatkach o podane poniżej kwoty: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 18 – Poz. 2288



 102 974,55 zł w związku z prawidłową realizacją projektu współfinansowanego  

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus pn. ”Wsparcie i Rozwój Rodzinnej Pieczy 

zastępczej Powiatu Lidzbarskiego”.  W/w kwota wynika z niewydatkowania dofinansowania  

w roku 2024 i zostanie sfinansowana przychodami z § 906. 

 8 668,00 zł w związku ze wzrostem odpisu na ZFŚS na 2025 rok w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Lidzbarku Warmińskim, 

 1 713 zł w związku ze wzrostem odpisu na ZFŚS na 2025 rok w Powiatowej Poradni 

Psychologiczno–Pedagogicznej w Lidzbarku Warmińskim 

 50 000 zł w związku z wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego pn. „Dostawa i 

montaż kontenerów stanowiących zaplecze sportowe boiska Orlik przy ZSZ w Lidzbarku 

Warmińskim,  

 

Zarząd Powiatu, poza wprowadzonymi powyżej zmianami, zwiększa dochody  

i wydatki na wydzielonym rachunku dochodów własnych, o którym mowa w art. 223 ustawy  

o finansach publicznych, w Zespole Szkół Zawodowych w Lidzbarku Warmińskim, w związku  

z otrzymaniem przez szkołę dofinansowania z Polsko – Niemieckiej Wymiany Młodzieży.  

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 19 – Poz. 2288


	UCHWAŁA NR OR.0007.73.2025 RADY POWIATU LIDZBARSKIEGO z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1



	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik Objasnienia


		2025-06-03T06:14:18+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




